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KoKom ble etablert som et nasjonalt senter i 1997. En gjennomgang av de nasjonale 

kompetansetjenestene i 2009 konkluderte med at KoKom med flere, ikke oppfylte HOD sine 

nye krav til nasjonal kompetansetjeneste. Det ble så i 2011 besluttet at KoKom skulle 

videreføres i regi av Helse Bergen. Etter oppdrag fra fagdirektør i Helse Bergen ble KoKom i 

2018 reetablert med følgende mandat:  

 

Nasjonalt kompetansesenter for helsetjenestens kommunikasjonsberedskap (KoKom) skal 
bidra til å utvikle og sikre høy kompetanse og likeverdig kvalitet i den medisinske 
nødmeldetjenesten i hele landet, uavhengig av geografi og rolle i helsetjenestene. 
 

Forskrift om nasjonale kompetansesentre (forskrift/2010-12-17-1706) nevner følgende krav: 
 

➢ Iverksette tiltak for å sikre likeverdig tilgang til tjenesten 

➢ Bidra til kompetansebygging og kompetanseformidling 

➢ Initiere og delta i forskning og kvalitetsutviklingsprosjekter, samt etablere nettverk 

➢ Bidra i relevant undervisning og kunnskapsformidling til alle relevante deler av 

helsetjenesten, samarbeidspartnere og brukere 

➢ Etablere og drifte hjemmeside for informasjons- og kompetanseformidling 

➢ Bidra til implementering av nasjonale retningslinjer og kunnskapsbasert praksis, samt 

identifisere og bidra til å utvikle slike  

 

Hvem vi er 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2010-12-17-1706
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Tilbakeblikk på 2023 
 
Det er knapt fem år siden KoKom 

«gjenoppstod» i ny organisasjonsmessig 

form og fjoråret har vært ganske travelt. Vi 

har fått flere medarbeidere rundt om i 

landet, og takket være stor innsats og 

kompetanse har vi klart å gjennomføre 

mange faglige tiltak.  

KoKom skal være et kompetansesenter 

som leverer nyttig kunnskap og 

informasjon som kan brukes i en hektisk 

hverdag. Tross vår beskjedne størrelse er 

det svært viktig for oss å bety noe for alle 

dere som natt og dag bemanner landets 94 

LVS og 16 AMK-sentraler.  

 

Ikke minst fortjener det viktige arbeidet i 

LVS anerkjennelse siden de ikke bare skal 

skjerme spesialisthelsetjenesten for 

unødige innleggelser, men også identifisere 

pasienter med tilstander som krever mer 

avansert medisinsk behandling og tiltak 

enn det kommunehelsetjenesten kan og 

skal utføre. Medisinsk nødmeldetjeneste er 

et unikt system og det er mange andre 

nasjoner som med god grunn misunner oss 

dette.  

 

Vi benytter en del ressurser på webinarer. 

Det synes å være en enkel måte å nå mange 

ansatte i medisinsk nødmeldetjeneste.  

 

Det er vårt håp at dere benytter hele eller 

deler av disse til faglige møter og annen 

kompetansebygging. Vi er selvsagt 

interessert i å få ideer til tema som kan 

belyses på denne måten. 

 

I fjor vår arrangerte vi sammen med 

Nasjonalt senter for distriktsmedisin og 

Nasjonalt kompetansesenter for 

legevaktmedisin et fellesmøte med de 

fleste LVS og AMK i Nord-Norge. 

Hovedtema var samhandling i den 

akuttmedisinske kjede.  

I tillegg presenterte vi vårt nye forslag til 

felles grunnopplæring av medarbeidere i 

LVS og AMK. Dette kurset har blitt videre 

justert og testet ut, og det er med stor 

stolthet at vi nå kan konkludere med at 

dette kurset synes å ha funnet sin form.  

 

Det har vært testet ut i flere deler av landet, 

og hovedinntrykket er at det er enkelt og 

effektivt. Det er gledelig, og ikke minst det 

faktum at mange føler at dette er et kurs 

man kan gjennomføre selv. Likevel ser vi 

behovet for å bistå fagutviklere rundt om i 

medisinsk nødmeldetjeneste med å 

gjennomføre kurset bl.a. ved å diskutere 

pedagogiske tips og anbefalinger. 

 

En av hovedhensiktene med kursopplegget 

er at nye medarbeidere i LVS og AMK 

skal møtes, og at de kan lære sammen. Det 

er høy sannsynlighet for at dette legger 

bedre til rette for et bedre fremtidig 

samarbeid enn om man fortsetter med 

«silo-opplæring» hver for seg.  

Vi tror fortsatt at dette best kan la seg 

gjennomføre ved at de ulike LVS i et 

AMK-område går sammen om å 

gjennomføre disse kursene. Alt materiell 

vil ligge fritt tilgjengelig på vår 

hjemmeside. 

 

I tillegg fortsetter vi arbeidet med å lage 

kursopplegg som man i hhv LVS og AMK, 

kan benytte for å bygge den mer 

spesialiserte kompetanse som trengs. Her 

er vi selvsagt avhengig av innspill og 

eksempler fra alle dere som arbeider i 

denne tjenesten, slik at opplegget 

gjenspeiler de lokale behov. 

 

KoKom skal speile de mange ulike 

utfordringer som finnes i vårt langstrakte 

land. Derfor vil vi fortsette med å knytte til 

oss medarbeidere fra både AMK og LVS, 

spesielt i de delene av landet hvor vi enda 

ikke er representert.  

 

Vi skal også være et fagnettverk, hvor 

medarbeidere ikke nødvendigvis må ha en 

stor stilling eller fast ansettelse hos oss, 

men heller delta i ulike prosjekt, fordi dette 

er en enkel og effektiv måte å engasjere 

seg faglig.  
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Mot slutten av året var vi i samarbeid med 

NKLM, NAKOS og Nasjonalt senter for 

selvmordsforskning- og forebygging, 

nesten ferdige med det nye e-kurs-

opplegget for forebygging av selvmord og 

selvskading. 

 

Dette kurset inneholder ikke bare faglig 

informasjon, men også noen konkrete 

forslag til kommunikasjons-øvelser som 

man kan gjøre på egenhånd.  Oppdraget 

ble gitt av Helsedirektoratet. I løpet av 

våren 2024 vil kurset bli presentert og 

tilgjengeliggjort. 

 

Kommunikasjon er noe vi alle forholder 

oss til. Føler vi oss behandlet på en uhøflig 

eller nedlatende måte er dette noe som kan 

få store følger for samarbeidet, og dermed 

for pasientene. Masteroppgaven som ble 

skrevet på bakgrunn av innringere til 113 

er i så måte både interessant og viktig. 

Dere finner en lenke til den under 

publikasjoner i denne årsmeldingen.  

 

Forskningssamarbeidet innen operativ 

psykologi ved Universitetet i Bergen er 

videreutviklet. Hovedproblemstillingen er 

hvordan vi kan drive målrettet 

kompetansebygging innen håndtering av 

diffuse og komplekse hendelser, spesielt 

der hvor vi må samarbeide med de andre 

nødetatene.  

 

Studien om bruk av AI som beslutnings-

støtte i AMK for identifisering av 

henvendelser om akutt hjerneslag går også 

videre som planlagt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KoKom lever og leverer, og jeg ser frem til 

nok et spennende år. 

 

 

Guttorm Brattebø 
Seksjonsoverlege og leder KoKom 

Kirurgisk Serviceklinikk 

Haukeland universitetssykehus 

Professor II Universitetet i Bergen 
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Økonomi  
KoKom finansieres med øremerkede midler fra Helse Vest samt prosjektmidler.  

Økonomisk ramme for 2023 var på vel 12 mill. 

 
Faglig referansegruppe  
Faglig referansegruppe gir råd om hvilke områder som bør prioriteres og om KoKom fyller 

kompetansesenterets mandat. Budsjett og personell følger styringslinjen som andre enheter i 

Helse Bergen. 

 

Referatene fra referansegruppemøtene finnes på : https://kokom.no/referater/ 
 

Medlem – pr 31.12.2023 Representerer organisasjon 

Steinar Olsen Helsedirektoratet 

Siri Martine Munkeby Direktoratet for samfunnssikkerhet of beredskap (DSB) 

Jo Kramer-Johansen Nasjonal kompetansetjeneste for prehospital akuttmedisin (NAKOS) 

Tone Slåke Nasjonal kompetansetjeneste for traumatologi (NKT-Traumatologi) 

Anette Fosse Nasjonalt senter for distriktsmedisin (NSDM) 

Siri-Linn Schmidt Fotland Nasjonalt kompetansesenter for legevaktmedisin(NKLM)  

Merethe Landaas Landsforeningen for hjerte- og lungesyke (LHL) 

Christine Lingjærde Landsforeningen for pårørende innen psykisk helse  

Arild Østergaard Helse Sør-Øst 

Steinar Bjørås Helse Midt til desember 2023 

Jon-Ola Wattø Helse Midt fra desember 2023 

Geir Sverre Braut Helse Vest 

Svein Arne Monsen (leder) Helse Nord 

 

Hjemmesiden www.kokom.no 
Her publiseres nyhetssaker gjennom hele året. 
Menyfunksjonene og en del av strukturen er endret for at folk lettere skal finne frem til det de 

leter etter. Parallelt med hjemmesiden publiseres også nyheter på vår Facebook-side. 

 

Bilde Hjemmesiden - TOLLIS 

  

https://kokom.no/referater/
http://www.kokom.no/
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Aktiviteter i 2023 
 

Kompetanseplan for medisinsk nødmeldetjeneste  
31. mai 2023 ble revidert versjon av KoKoms 

Kompetanseplan for medisinsk nødmeldetjeneste publisert på 

hjemmesiden vår. Planen vektlegger ikke bare hvilke 

kompetanser som er ønskelig, men også konkrete forslag til 

hvordan dette skal oppnås. Det er utarbeidet en enhetlig 

«grunnmur», et felles e-læringsprogram, hospitering og tre-

dagers grunnkurs for nye AMK- og LVS-operatører.  Dette er 

kanskje den største endringen fra tidligere versjoner.   

I tillegg til konkrete undervisningsmål i emnebeskrivelser er  

det utarbeidet undervisningshjelpemidler, som bl.a. 

lysbildefiler, case, sjekklister og ferdige innspilte 

undervisningsvideoer.  Siste hånd på verket er fortsatt ikke 

gjort.  Undervisnings-hjelpemidler er i kontinuerlig utvikling, 

både basert på løpende erfaringer og ny viten innen faget. 

 

Etter publisering av kompetanseplanen ble det gjennomført ytterligere ett pilotkurs.  I 

september var 19 operatører (8 fra AMK og 11 fra LVS) i Oslo-området samlet til tre-dagers 

kurs.  Kurset ble gjennomført i samarbeid med AMK-Oslo.  Samtidig gjennomførte AMK-

Møre og Romsdal, som første sentral i landet, kurset på egen hånd.  

 

I november gjennomførte AMK-Oslo også kurset i egen regi.  Også denne gang med god 

deltaking fra LVS-miljøet; 6 deltakere fra AMK-Oslo, 1 fra AMK-Møre og Romsdal, og 12 

deltakere fra LVS i Østlandsområdet. 

 

Lenke til kompetanseplanen 

 

Tiltak for samhandling mellom AMK og LVS 

Siste uke i april arrangerte KoKom, i samarbeid med NSDM (skriv ut) og NKLM (skriv ut), 

en lunsj til lunsj-samling i Tromsø for AMK-sentralene og tilhørende LVS i Helse Nord.  I 

tillegg til de fire AMK-sentralene var det representanter fra 15 av de 17 LVS i landsdelen. I 

tillegg til at de tre kompetanse-sentrene presenterte seg, var det innlegg fra Helsedirektoratet 

og gjennomgang av KoKoms nye kompetanseplan.  En stor del av møtet var gruppearbeid 

knyttet til samhandling innen det enkelte AMK-området. Her ble det lagt videre planer for 

samhandling og felles kompetansebygging. I etterkant av møtet er det etablert nye 

samarbeidsfora som har satt fokus på samhandling mellom AMK og LVS.   

 

Som et ledd i å utbre enhetlig opplæring av AMK- og 

LVS-operatører arrangerte KoKom, i samarbeid med 

AMK-Oslo, en lunsj til lunsj-samling for fagutviklere 

i AMK og de 17 LVS-sentralene i området. Også her 

var det gruppearbeid knyttet til opplæringssamarbeid 

innen de geografiske LVS-regionene i AMK-

området.  Denne samlingen var også startpunktet for 

mer samhandling. Tidlig i 2024 er det planer om 

oppfølgingsmøte.   

 

Tilsvarende fagutviklersamling ble arrangert i Bodø 

AMK-område. Her var både ledere og fagutviklere samlet over to 

dager. Felles grunnutdanning og kompetanseutvikling var tema.   

Det er også konkrete planer om felles grunnkurs etter KoKoms kompetanseplan. 

https://kokom.no/testside-for-prosjektet-1/
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Økt kompetanse om vurdering av selvmord og selvskading i 

nødmeldetjenesten  
KoKom fikk oktober 2022 i oppdrag fra Helsedirektoratet å bidra med kompetanseutvikling 

for operatører i AMK- og legevaktsentraler på selvmord og selvskadingsfeltet. I løpet av 2023 

har KoKom laget rammeverket for et E-læringsprogram som gir teoretisk kunnskap presentert 

ved hjelp av korte videoer og fakta. Videre er det illustrerende eksempler på samtaler, samt 

trening på praktisk kommunikasjon. Det legges opp til refleksjon rundt både de praktiske 

øvelsene og eksemplene. Kurset er utarbeidet med viktige innspill fra NSSF og NKLM. En 

styringsgruppe med representanter fra KOKOM, HDIR, NKLM og NAKOS har blitt orientert 

og kommet med korreksjon og føringer underveis. Når året gikk mot slutten, var første utkast 

til kurset klart og det ble gjort avtaler med fem sentraler om å delta i en pilot på nyåret. E-

læringskurset blir ferdigstilt i løpet av første kvartal 2024. 

 

Webinarer 
Som følge av covid-pandemien startet KoKom i 2020 med å lage webinarer for å nå 

medarbeidere i medisinsk nødmeldetjeneste med aktuelle problemstillinger. 

 

Webinarene legges ut i etterkant av sending på kokom.no.  

 

KoKom har også i 2023 fortsatt med å lage webinarer, hvor målet fremdeles er å gi faglige 

innspill om viktige og aktuelle tema. I 2023 har KoKom gjennomført følgende webinarer: 

 

12.01.23 Nødmeldetjenesten i møte med overdose/rusbruk 

23.02.23 Operasjonsledelse - Gjerdrum 

23.03.23 Ressurskoordinator ved skytingen i Oslo 

20.04.23 Operasjonsledelse - masteroppgave  

11.05.23 Operativ psykologi 

08.06.23 Ambulansebestilling 

26.10.23 Samtykkekompetanse – del 1 

23.11.23 Samtykkekompetanse – del 2 

 

Kunstig intelligens som beslutningsstøtte ved 113-henvendelser om 

hjerneslag  
Dette store prosjektet (AISMEC – Artificial Intelligence Support in Medical Emergency 

Calls) går over flere år og har som formål å utvikle kunstig intelligens som beslutningsstøtte i 

medisinsk nødmeldetjeneste. Hovedideen er å lage en automatikk i å sammenholde strukturert 

informasjon fra flere kilder, og på den måten få beregnet en risiko for at pasienten har 

hjerneslag.  Til beregningen vil både nødsamtalen (det som blir sagt av innringer), pasientens 

resepthistorikk samt tidligere sykehusjournal benyttes. Operatøren vil da kunne få opp et 

varsel om mulig/sannsynlig hjerneslag når en terskelverdi nås.  

  

I første omgang dreier det seg om akutte hjerneslag og støtte til håndtering av henvendelser 

om dette i AMK. På sikt, og om prosjektet lykkes, ønsker vi å tilby støtte til legevaktsentraler 

også, samt å få til tilsvarende for andre tilstander (brystsmerter, sepsis osv.). 

 

Prosjektet er godt i gang, og gode samarbeidslinjer er etablert, blant annet med Høgskolen på 

Vestlandet, Haukeland Universitetssykehus, HDO, LHL Hjerneslag og Oslo 

Universitetssykehus. Flere arbeidspakker er allerede gjennomført, og uansett suksess eller ei i 

sluttresultat, ser vi for oss flere bidrag til medisinsk nødmeldetjeneste i form av delresultater. 

 

Prosjektet er finansiert fra Forskningsrådet (halvparten av prosjektkostnadene på 14 mill.). 

Emil Iversen har en nøkkelrolle i prosjektet og tar sin PhD med utgangspunkt i det.  
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Helsehjelp via telefon - kunsten å kommunisere  

En verktøykasse for god kommunikasjon 
Boken «Helsehjelp via telefon – kunsten å 

kommunisere» har blitt tatt i bruk i flere sentraler i 

2023.  

 

Forfatterne får fortsatt positive tilbakemeldinger fra 

fagfolk i medisinsk nødmeldetjeneste i alle deler av 

landet. I forlengelsen av dette får KoKom 

forespørsler om å holde innlegg/foredrag for ulike 

aktører i medisinsk nødmeldetjeneste, og har blant 

annet besøkt Indre Østfold legevakt og AMK 

Sørlandet i 2023 samt holdt innlegg på samling for 

Manchester Triage Group (Aker sykehus, juni 23).  

 

KoKom bidrar også i undervisning rundt temaet 

kommunikasjon for studentene ved den nye 

videreutdanningen i medisinsk nødmeldetjeneste 

ved OsloMet. Videreutdanningen startet i 2022, og 

selve undervisningen relatert til kommunikasjon, 

ble gjennomført i første halvdel av 2023. KoKom 

vil også bidra i 2024. 

 

Mye av innholdet fra boken er blitt omarbeidet til seks presentasjoner som ble benyttet i 

forbindelse med pilot nr.2 på nytt grunnkurs for operatører i medisinsk nødmeldetjeneste.  

 

Presentasjonene har følgende overskrifter:  

1. Profesjonell kommunikasjon i medisinsk nødmeldetjeneste 

2. Samtaleteknikker 

3. Empatisk kommunikasjon  

4. Kommunikasjon med ulike innringere (barn, eldre, minoritetsspråklige og ruspåvirkede) 

5. Kommunikasjon med mennesker i psykisk krise 

6. Etiske dilemmaer 

 

Disse presentasjonene ligger åpent tilgjengelig via KoKoms nettsider (kompetanseplaner). 

  

Interregionalt prosjekt AMK IKT (IR-prosjekt AMK IKT)  
En nasjonal-opplæringsgruppe i IR-prosjektet med representanter fra alle 4 regionene ble 

etablert noen år tilbake. Nasjonal opplæringsgruppe har ansvar for å sikre leveranser knyttet 

til opplæring fra Locus Solution og å kvalitetssikre innholdet i opplæringsmaterialene for 

sluttbrukere. KoKom er representert inn i den nasjonale opplæringsgruppen. 

 

Opplæringsgruppen vil arbeide videre med: 

• utkast til nasjonale prosedyrer, prosedyrer som det anses bør endres i henhold til ny 

funksjonalitet 

• verifikasjon i innhold i sluttbrukerkurs, dette utformes i samarbeid med Locus 

• verifikasjon av brukerdokumentasjon som leveres av leverandør 

• samt å utarbeide oversikt over type kurs, deltakere og varighet. 

 

Prosjektet er forsinket fra leverandør, det er nå planlagt pilot i AMK Bergen november 2024. 

Opplæring vil foregå i september/ oktober. 
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ABCDE-lommekort 
KoKoms ABCDE-lommekort har blitt en stor suksess. 

Over 5.000 kort er sendt ut til nå. Det har kommet 

bestillinger fra både frivillige og mer profesjonelle deler av 

helsetjenesten. Det er gledelig. 

 

Lommekortene er oppdatert to ganger. De sendes ut gratis 

etter henvendelse til KoKom via nettsiden vår. 

 

 

 

 

 

 

T-CPR 
AMK – Oslo har over en tid brukt e-læringen T-CPR. 

Denne er i dag på engelsk. Det har vært et ønske om å 

oversette denne og gjøre den mer tilgjengelig og oppdatert 

for norske operatører. Dette arbeidet ble startet i slutten av 

2023 og vil fortsette i 2024.  

 

 

 

R-AMK-forum   
KoKom har fungert som sekretariat for R-AMK-forum siden det ble startet i 2002. Hensikt 

med R-AMK-forum er å bidra til koordinert samhandling og enhetlig systemutvikling på tvers 

av regiongrensene gjennom et formelt samarbeid.  

 

R-AMK-forums viktigste oppgave er å bidra til økt samstemming av prosedyrer for 

samhandling og kompetanse i landets AMK-sentraler, og består av AMK-ledere, medisinske 

og tekniske rådgivere. Dette er ikke et beslutningsorgan, men likevel en viktig møteplass. 

Eventuelle vedtak må derfor forankres i styringslinjen i hver region.  

 

Konsensus i saker behandlet i R-AMK forum har betydning for enhetlig nasjonal utvikling av 

medisinsk nødmeldetjeneste. I løpet av 2023 ble det avholdt to møter, 12. og 13. februar i 

Oslo og i Bergen 31. august og 1. september. 

 

 

Høringsuttalelser  
Revidert rundskriv: Helsetjenestens og politiets ansvar for personer med psykisk lidelse - 

oppgaver og samarbeid  

 

NOU 2023:4 Tid for handling – Personellet i en bærekraftig helse og omsorgstjeneste. 

 

HØRING NIMN v.5.0 

Varselutvalgets rapport Fra varsel til læring og forbedring 

Her kan du lese høringsuttalelsene  

 

 

  

https://kokom.no/horinger/
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Konferanser, symposium og inviterte foredrag 
• AMK Sørlandet 14. april 

• Skandinavisk AMK-nettverksmøte i Aalborg 8. - 10. mai 

• Manchester Triage Group 5. juni 

• Legevaktkonferansen i Fredrikstad 14. - 16. september 

• Kristiansand legevakt 24. oktober  

• R-AMK forum 14. - 15. november 

• Indre Østfold legevakt 22. november 

 

Videre bidrar KoKom i planlegging av timeplan, eksamen og undervisning for studenter ved 

den nye videreutdanningen i medisinsk nødmeldetjeneste ved OsloMet. 

KoKom har også deltatt på en av de nye etter- og videreutdanningene i samvirke ved 

Politihøgskolen; Samvirke-kommunikasjon Høsten 23.  

 

Publikasjoner 2023   
Eid J, Brattebø G, Jacobsen JK, Espevik R, Johnsen BH. Distributed team processes in 

healthcare services: a scoping review. Front Med (Lausanne). 2023;10:1291877.  

doi: 10.3389/fmed.2023.1291877.   

 

Spjeldnæs TB, Nilsen KAV, Myrmel L, Sørnes JO, Brattebø G. "Calling for help: I need you 

to listen'': A qualitative study of callers' experience of calls to the emergency medical 

communication centre. Scand J Trauma Resusc Emerg Med. 2023;31(1):94.  

doi: 10.1186/s13049-023-01161-2. 

 

Harring AKV, Blinkenberg J, Brattebø G, Hjortdahl M, Idland S, Iversen E, Leonardsen AL, 

Zakariassen E, Jørgensen TM. The MeSH heading "Call Center" is due for an update: Why 

we recommend the more precise heading "Emergency Medical Communication Center".  

Scand J Trauma Resusc Emerg Med. 2023;31(1):91. doi: 10.1186/s13049-023-01155-0. 

 

Wisborg T, Dehli T, Eken T, Brattebø G, Johnsen LG. Forskjeller i mortalitet hos 

traumepasienter. Tidsskr Nor Laegeforen. 2023;143(12). doi: 10.4045/tidsskr.23.0410.  

 

Dehli T, Wisborg T, Johnsen LG, Brattebø G, Eken T. Mortality after hospital admission for 

trauma in Norway: A retrospective observational national cohort study. Injury. 

2023;54(9):110852. doi: 10.1016/j.injury.2023.110852.  

 

Eid J, Hansen AL, Andreassen N, Espevik R, Brattebø G, Johnsen BH. Developing local 

crisis leadership - A research and training agenda. Front Psychol. 2023;14:1041387.  
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Planer fremover  
 

➢ Kompetanseutvikling i medisinsk nødmeldetjeneste 

Et av KoKoms hovedsatsningsområder vil også fremover være forslaget til felles 

grunnopplæring av medarbeidere i medisinsk nødmeldetjeneste. Målet er at vi i større grad 

kan benytte felles systematikk og opplæringsmateriell, noe som vil redusere den store 

belastning det er å drive intern opplæring, så vel i AMK som i LVS. Spesielt synes det å 

være behov for mer enhetlig tilnærming i LVS. Basert på erfaringene fra pilot-kurset 

høsten 2022 vil vi kjøre nye kurs i tett samarbeid med LVS og AMK-sentraler i et 

geografisk område. 

 

➢ Rekruttering av nye medarbeidere  

KoKom vil fortsette arbeidet med å knytte til seg et nettverk av medarbeidere rundt om i 

hele landet. For å kunne oppfylle vårt mandat er det avgjørende at medarbeiderne i 

KoKom, både faste og prosjektstillinger, dekker alle deler av landet, samt har sitt virke 

både i AMK og LVS. Det betyr at vi fortsatt ønsker å komme i kontakt med fagfolk fra de 

delene av landet der vi ikke har medarbeidere i dag. Vi ønsker spesielt flere 

ressurspersoner fra de kommunale legevaktsentralene (LVS).  

 

➢ Forskning på Norsk Indeks for Medisinsk Nødhjelp 

KoKom har som mål å delta i forskning på den triagering som gjøres ved bruk av Norsk 

Indeks for Medisinsk Nødhjelp.  

 

➢ Undervisningsmateriell til Kommunikasjonsboken 

Kommunikasjon er noe enhver innringer har en formening om og hvor de som arbeider i 

medisinsk nødmeldetjeneste aldri blir ferdig utlærte. Forfatterne av 

kommunikasjonsboken har derfor som mål å utarbeide et «bibliotek» med presentasjoner 

og annet som kan benyttes ifm. opplæring i de tema denne boken omhandler. 

 

➢ Operativ psykologi 

KoKom vil fortsette samarbeidet med miljøet innen operativ psykologi ved Psykologisk 

fakultet, Universitetet i Bergen. Det er spesielt tema rundt felles mentale modeller og 

hvordan team som er geografisk lokalisert, kan samhandle som er i fokus. Vi holder på å 

analysere et intervjumateriale om brannberedskap under langvarige hendelser (pandemi), 

der London og Bergen sammenlignes. Dette er også i samarbeid med University College 

London og byadministrasjonen i Greater London Area med sine ca.8 millioner 

innbyggere. Resultatene fra dette prosjektet vil så videreføres til helse. KoKom deltar også 

i et samlingsbasert EVU-kurs i beredskapsledelse for kommunale ledere i regi av 

Universitetet i Bergen. 

 

➢ Webinarer 

KoKom vil også neste år satse på å arrangere webinarer både for å holde kontakt med 

medarbeidere i medisinsk nødmeldetjeneste, og ikke minst for å informere om pågående 

prosjekter og å formidle aktuelt og nyttig fagstoff. Lesere som har ideer, må gjerne sende 

oss noen ord. 

 

 

 


